
 

 

ISSN 1848-7637 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE MOŠĆENIČKA 

DRAGA 
 

Mošćenička Draga,  

01. travnja 2020. 

 

 

Broj: 6/2020 

 

Godina: 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: OPĆINA MOŠĆENIČKA DRAGA 

UREDNIŠTVO: TRG SLOBODE 7-51417 MOŠĆENIČKA DRAGA, TEL: 051/737-621 

ODGOVORNI UREDNIK: RIKARDO STARAJ 

IZLAZI: PO POTREBI 

WEB: www.moscenicka-draga.hr 



Službene novine Općine Mošćenička Draga                                                                         Broj  6/2020 

 

2 

 

 

 

 

SADRŽAJ: 

 

OPĆINA MOŠĆENIČKA DRAGA 

 

 

 

       

II. Općinsko vijeće 

 

22. Odluka o oslobođenju od obveze plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor 

za vrijeme trajanja epidemije COVID-19 virusom…………………...................................……3 

23. Odluka o obustavi od plaćanja spomeničke rente…………………..………………………...…4 

24. Odluka o dopuni Odluke o davanju u zakup i kupoprodaji poslovnog prostora………………....5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službene novine Općine Mošćenička Draga                                                                         Broj  6/2020 

 

3 

 

II. OPĆINSKO VIJEĆE 

 

22. 

 

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 30. Statuta Općine Mošćenička Draga („Službene novine Općine Mošćenička 

Draga“ broj 3/18, 5/18) Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga, na sjednici održanoj dana 31. 

ožujka 2020. godine, donosi  

 

 

O D L U K U    

o oslobođenju od obveze plaćanja komunalne naknade 

za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi za obavljanje poslovne djelatnost za 

vrijeme trajanja epidemije COVID-19 virusom 

 

 

Članak 1. 

 Poduzetnici koji su obveznici plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko 

zemljište koje služi za obavljanje poslovne djelatnosti, a koji su obustavili obavljanje djelatnosti 

temeljem odluke Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske i/ili preporuke općinskog načelnika Općine 

Mošćenička Draga, oslobodit će se u potpunosti obveze plaćanja komunalne naknade za razdoblje 

trajanja mjera suzbijanja zaraze COVID-19 virusom.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u „Službenim novinama Općine 

Mošćenička Draga”. 

  

  

KLASA: 011-01/20-01/4 

URBROJ: 2156/03-02-20-1 

M. Draga, 31. ožujka 2020. 

 

         

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 

 

Predsjednik 

Ivan Galović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službene novine Općine Mošćenička Draga                                                                         Broj  6/2020 

 

4 

 

23. 

 

Na temelju članka 114. stavak 5. i 114.c. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 

novine“ broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18 i 

32/20) i članka 30. Statuta Općine Mošćenička Draga („Službene novine Općine Mošćenička Draga“ 

broj 3/18, 15/18) Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 31. ožujka 2020. 

godine, donosi  

 

 O D L U K U  

O OBUSTAVI OD PLAĆANJA SPOMENIČKE RENTE 

 

Članak 1. 

 Fizičkim i pravnim osobama koje su obveznici plaćanja spomeničke rente, a koji su obustavili 

obavljanje djelatnosti temeljem Odluke Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske i/ili preporuke 

općinskog načelnika Općine Mošćenička Draga, privremeno se obustavlja plaćanje spomeničke rente 

za obveze koje dospijevaju u razdoblju trajanja mjera suzbijanja zaraze COVID-19 virusom. 

 

  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u „Službenim novinama Općine 

Mošćenička Draga”. 

 

   

KLASA: 011-01/20-01/3 

URBROJ: 2156/03-02-20-1 

M. Draga, 31. ožujka 2020. 

 

         

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 

 

Predsjednik 

Ivan Galović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službene novine Općine Mošćenička Draga                                                                         Broj  6/2020 

 

5 

 

24. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 142/12, 

152/14, 81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 - Ispravak), Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 

(„Narodne novine“ broj 125/11, 64/15, 112/18) i 30. Statuta Općine Mošćenička Draga („Službene 

novine Općine Mošćenička Draga“ broj 3/18, 15/18) Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga, na 

sjednici održanoj 31. ožujka 2020. godine, donosi  

 

 O D L U K U  

O DOPUNI ODLUKE O ZAKUPU I 

KUPOPRODAJI POSLOVNOG PROSTORA  

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Službene novine Općine Mošćenička 

Draga“ broj 11/17, 2/18, 17/18,  2/19, 3/20) iza članka 2. dodaje se novi članak 2.a koji glasi: 

 

„Članak 2.a“ 

 Općinski načelnik donosi Odluku o oslobođenju od obveze plaćanja mjesečne zakupnine 

zakupnicima poslovnih prostora u vlasništvu Općine Mošćenička Draga koji su obustavili obavljanje 

djelatnosti za razdoblje trajanja mjere suzbijanja zaraze COVID-19 virusom temeljem Odluke Stožera 

civilne zaštite Republike Hrvatske i/ili preporuke općinskog načelnika o obustavi rada. 

 U slučaju iz stavka 1. ovog članka sa zakupnicima poslovnih prostora neće se zaključivati 

Dodatci Ugovora o zakupu, već će se isti osloboditi obveze plaćanja mjesečne zakupnine na temelju 

Odluke Općinskog načelnika za razdoblje trajanja mjere suzbijanja zaraze COVID-19 virusom, 

sukladno Odluci Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske i/ili temeljem preporuke Općinskog 

načelnika o obustavi rada. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u „Službenim novinama Općine 

Mošćenička Draga”. 

Do stupanja na snagu ove Odluke, pravo na oslobođenje od obveze plaćanja mjesečne zakupnine 

iz članka 1., ostvarit će se temeljem Odluke Općinskog načelnika od 16. ožujka 2020.  

  

   

KLASA: 372-01/17-01/2 

URBROJ: 2156/03-02-20-7 

M. Draga, 31. ožujka 2020. 

 

         

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 

 

Predsjednik 

Ivan Galović, v.r. 

 


